Then Moses's petition in Exod. xxxiii. is described: 'Ostende mihi Temet ipsum manifeste ut videam Te'; and again: 'Ostende mihi claritatem tuam'; and the answer: 'Non videbit homo faciem meam et vivet.' Augustine continues: 'Nisi tamen concupitam et desideratam Dei claritatem Moyses videre meruisset, non in libro Numerorum diceret Deus: Os ad os loquar ad illum in specie et non per aenigmata, et claritatem Domini vidit. Neque enim hoc secundum substantiam corporis, quae carnis sensibus praesentatur, intellegendum est; nam utique sic loquebatur ad Moysen facie ad faciem, contra in contra, quando tamen dixit ei: Ostende mihi Temet ipsum. Illo ergo modo in illa specie, qua Deus est, longe ineffabiliter secretius et praesentius loquitur locutione ineffabili, ubi Eum nemo vivens videt vita ista, qua mortaliter vivitur in istis sensibus corporis, sed nisi ab hac vita quisque quodammodo moriatur sive omnino exiens de corpore sive ita aversus et alienatus a carnalibus sensibus, ut merito nesciat, sicut Apostolus ait, utrum in corpore an extra corpus sit, cum in illam rapitur et subvehitur visionem.

'Quapropter si hoc tertium visionis genus, quod superius est non solum omni corporali, quo per corporis sensus corpora sentiuntur, verum etiam omni illo spiritali, quo similitudines corporum spiritu, non mente cernuntur, tertium caelum appellavit Apostolus, in hoc videtur claritas Dei, cui videndae corda mundantur. Unde dictum est: Beati mundicordes, quia ipsi Deum videbunt, non per aliquam corporaliter vel spiritaliter figuratam significationem tamquam per speculum in aenigmate, sed facie ad faciem, quod de Moyse dictum est "os ad os," per speciem scilicet, qua Deus est quidquid est, quantumcumque Eum mens, quae non est quod Ipse, etiam ab omni terrena labe mundata, ab omni corpore et similitudine corporis alienata et abrepta capere potest. ... Cur autem non credamus, quod tanto Apostolo, raptus usque ad istam excellentissimam visionem, voluerit Deus demonstrare vitam, in qua post hanc vitam vivendum est in aeternum?' (*de Gen. ad. litt.* xii. 55, 56 (27, 28)).

sees Him will not live with that life with which we mortals live in the bodily senses; but unless he be in some sort dead to this life, whether as having wholly departed from the body, or as being so withdrawn and alienated from the carnal senses that he knows not whether he be in the body or out of the body, he is not rapt and uplifted to that vision (*de Gen. ad litt.* xii. 27, 55).

In this kind of vision is seen the brightness (*claritas*) of God, not by some corporally or spiritually figured signification, as through a glass in an enigma, but face to face, or, as Moses, mouth to mouth; that is, by the 'species' by which God is what He is, how little soever the mind, even when cleansed from all earthly stain, and alienated and carried out of all body and image of body, is able to grasp Him (*ibid.* 28, 56).